广东省教育厅关于开展 2025 年广东省研究生

教育创新计划项目申报认定工作的通知

各研究生培养单位：

为深入贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，落

实习近平总书记关于教育的重要论述和研究生教育工作的重要

指示精神，深入贯彻落实全国教育大会和全国研究生教育会议

精神，加快推进教育强国建设，加快新时代研究生教育综合改

革，引导研究生教育高质量发展，根据《教育部 国家发展改革

委 财政部关于加快新时代研究生教育改革发展的意见》和《广

东省教育厅 广东省发展改革委 广东省财政厅关于加快新时代

研究生教育改革发展的实施意见》，经研究，决定继续实施广东

省研究生教育创新计划。现就做好 2025年研究生教育创新计划

项目的申报认定工作通知如下：

一、申报认定类别

2025 年申报认定的广东省研究生教育创新计划项目包括以

下 6类：

（一） 研究生学术论坛；

（二） 研究生暑期学校；

（三） 学位与研究生教育改革研究项目；

— 2 —

（四） 研究生示范课程建设项目；

（五） 专业学位研究生教学案例库建设项目；

（六） 联合培养研究生示范基地。

二、申报认定条件及名额

具体见附件 1。

三、申报认定方式

本次申报认定工作按照学校组织评选推荐、省教育厅组织

审核认定的程序进行。

各高校根据高等教育“冲一流、补短板、强特色”提升计划

的有关精神，有步骤、有侧重地在限额范围内遴选推荐各类项

目。推荐项目须在校内公示 7天。

省教育厅对学校推荐的项目进行形式审查，审核通过的项

目，经公示后正式公布。

四、有关要求

（一）认真组织

各单位要高度重视，认真组织好今年项目的申报工作。不

按照要求做好相关工作的，将在今后的项目认定工作中减少名

额。

（二）材料要求

各单位请于 5 月 6 日前将如下材料以正式公文形式报送到

省教育厅研究生教育处，申报省联合培养研究生示范基地单位

还需提供佐证材料。

— 3 —

1.《广东省研究生教育创新计划各类项目申请书》（附件

2-6，提交纸质材料和扫描 PDF格式材料各一份）

2.《申报认定 2025 年广东省研究生教育创新计划项目汇总

表》（附件 7，提交纸质材料、WPS 文档兼容格式和扫描 PDF

格式材料各一份）

联系人：杨老师、刘老师；电话：020-37628091；电子邮

箱：xwb@gdedu.gov.cn；地址：广州市越秀区东风东路 723 号

高教大厦 910室。

附件：1.2025 年广东省研究生教育创新计划项目申报认定

条件及名额

2.广东省研究生学术论坛/暑期学校项目申请书

3.广东省学位与研究生教育改革研究项目申请书

4.广东省研究生示范课程建设项目申请书

5.广东省专业学位教学案例库建设项目申请书

6.广东省联合培养研究生示范基地申请书

7.申报认定 2025年广东省研究生教育创新计划项目

汇总表

广东省教育厅

2025年 3月 3日

— 4 —

公开方式：依申请公开

校对人：杨立群

		2025-03-04T15:03:51+0800
	signature info(version:5.56.18)